Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

WILLELMI MALMESBIRIENSIS MONACHI
GESTA PONTIFICUM ANGLORUM.

18152.

A

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

WILLELMI MALMESBIRIENSIS MONACHI GESTA PONTIFICUM ANGLORUM.

INCIPIT PROLOGUS IN LIBRO WILLELMI DE GESTIS PONTIFICUM ANGLORUM.¹

Prologue.

[f. 1, a.] PRIMA sedes episcoporum post Christianitatem Anglo-
rum Cantuariæ habita est et habetur. Ea urbs est Canterbury the
first English bishopric.
Angliæ nec adeo magna nec exiliter parva ; quæ et Description of
positione terræ, quippe soli affinis, maxima ubertate et Its position.
integro murorum ambitu, licet multotiens Martias for-
tunas experta, cives suos fovet, multorum sanctorum
cineribus copiosa, patrocinii gloria. Nec fluminis
irriguo, nec nemorum oportunitate indiga ; præterea,
maris ad .xii. milia vicinitate, piscium secunda. Gens The temper of its
urbana et rustica, plusquam ceteri Angli conscientiam inhabitants.
adhuc antiquæ nobilitatis spirans, et ad honoriscentiam
et hospitium cuiuslibet pronior, ad propulsandas inju-
rias acrior. Ibi prima sedes archiepiscopi habetur, qui The first archi-
est totius Angliæ primas et patriarcha. Ceterum ubi episcopal see.
fuerit archiepiscopatus tempore Britonum cognitio la- The archbishop
bat, quia vetustas consumpsit nostri seculi memoriam. primate and
De hujus urbis archiepiscopis et ejus suffraganeis dicere patriarch of all
successit animo quicquid nostram attigit memoriam. England.
The site of the archiepiscopal in the time of the Britons not known.
author. Purpose of the

¹ *Incipit Prologus in Libro Will-
elmi de Gestis Pontificum Anglorum]*
A. B. E. ; Incipit prologus Willelmi
monachi Malmesbyrie in libro pri-

mo de gestis Pontificum Anglorum,
C. ; Incipit prologus domni Willel-
mi monachi in libro primo de gestis
Pontificum Anglorum, D.

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

4

WILLELMI MALMESBIRIENSIS MONACHI [LIB. I.

Nec puto a ratione dissidere, ut qui quondam regum Anglorum gesta perstrinxii nunc Anglorum pontificum nomina transcurram; ut pollicitam dudum operam jam tandem, Domino adjuvante, compleam. Quod cum fecero, videbor mihi rem nulli attemptatam consummasse, non meo fretus ingenio sed dignæ cognitionis affectus studio. Quid enim dulcius¹ quam majorum recensere gratiam, ut eorum acta cognoscas a quibus acceperis et rudimenta fidei et incitamenta bene vivendi. Erat certe plenum segnitiei et ignominiæ nescire saltem nomina principum nostræ provintiæ, cum pertendat alias cognitio nostra ad tractus usque Indiæ, et si quid ultra jaset quod infinito oceano patet. His adductus rationibus, et hic et alibi traxi stilum per latebrosissimas historias, quanquam mihi non hic affluat eadem copia scientiæ quæ in Gestis Regum. Si quidem ibi aliquid de cronicis² quæ præ me habebam mutuatus, velut e sullimi specula fulgente facula, qua gressum sine errore tenderem, ammonebar.³ Hic autem, pene omni destitutus solatio, crassas ignorantiae tenebras palpo, nec ulla lucerna historiæ prævia semitam dirigo. Aderit tamen, ut spero, lux mentium, ut et integra⁴ non vacillet veritas et instituta conservetur brevitatis. Quæ duo, si quis non neglexerit, nec ineptus nec importunus erit. Itaque propositam in aliis voluminibus seriem dicendi servabo, ut sicut in primo⁵ libro Gestorum Regalium, regnorum distinxii ordinem, ita hic per singula volumina episcopatus provintiarum distinguam. Si quid infra promissum fuerit, lector qui ratione factum viderit, veniam prærogabit. Hic ergo primus liber habebit Gesta archiepiscoporum Can-